
Motion till riksdagen 

1987 /88:Kr15 
av Göthe Knutson och Gullan Lindblad (m) 

med anledning av pro p. 1987/88: l 04 om 
kulturmiljövärd 

l proposition 1987/88:104 om kulturmiljövård föreslås bl. a. ökade insatser 

för vård av kulturlandskap och fornlämningar. Nivån på dessa insatser är 

dock otillräcklig för att kunna leda till en offensiv satsning och för att 

bevara det starkt hotade öppna kulturlandskapet och därigenom också 

kunna stärka insatserna för kulturturismen. 

Nedläggningen av jordbruksföretag, minskad odling och minskad krea­

tursdrift har lett till att slyskogen breder ut sig i våra jordbruksbygder. 

Landskapets öppna karaktär och dess vittnesbörd om åtskilliga genera­

tioners odlarmöda, håller på att gå till spillo. Det krävs därför kraftiga 

insatser från olika håll för att inte omistliga värden skall gå förlorade. 

Anpassa stödsystemet 

Det stödsystem som för närvarande finns inom jord- och skogsbruksnäring­

arna har i dag en konstruktion som många gånger motverkar möjligheterna 

att bibehålla ett öppet landskap. Det borde därför vara möjligt, inom ramen 

för ett samlat grepp om kulturmiljövården, att anpassa stödsystemet inom 

dessa näringar så att det öppna kulturlandskapet bevaras. 

Vid sidan av direkta bidrag och förändringar i jord- och skogsbrukssub­

ventionernas inriktning måste även andra åtgärder vidtagas, för att uppnå 

en mer radikal effekt. Ett sätt är förändringar i skattesystemet. Med dagens 

pressade ekonomiska situation för jord- och skogsbrukare är det inte möj­

ligt att på ideell bas kunna göra några bestående insatser för att vårda det 

egna, öppna kulturlandskapet. 

skattereduktion kan hjälpa 

Det borde därför vara möjligt att erhålla skattereduktion för värdåtgärder 

för att vidmakthålla ett öppet och levande kulturlandskap. Detta skulle 

kunna kombineras med en reducering av taxeringsvärdet för fastigheten 

grundat på förekomst av fornlämningar, kulturhistoriskt intressanta bygg­

nader eller värdefulla kulturlandskapsavsnitt. 

Värmland med sina förhållandevis små uppodlade ytor, kan komma att 

drabbas hårt av en fortsatt förbuskning och skogsplantering på tidigare 

uppodlade områden. Det vore därför värdefullt att Värmland utses till för- 17 



ök län för att pröva nya former av åtgärder för att vidmakthålla ett öppet, 

levande kulturlandskap. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om att stödsystemet inom jord- och skogsbruk nä­

ringen ge en utformning så att kulturlandskapets öppna karaktär 

kan bibehållas, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

i motionen anförs om att en skattereduktion skall kunna utgå för 

genomförda vårdåtgärder för att kunna bibehålla det öppna land­

skapet på den egna fastigheten, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

i motionen anförs om att i samband med fastighet taxeringen en 

sänkning görs av taxeringsvärdet för fastigheter som hyser fornläm­

ningar. kulturhistoriskt värdefull bebyggelse eller intressanta kultur­

landskapsavsnitt. 

Stockholm den 5 april 1988 

Göthe Knutson (m) Gullan Lindblad (m) 

Mot. 1987/88 

Krl5 
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